РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от __________                                                                                                         №  __

Об исполнении бюджета
Лежневского сельского поселения
за 2021 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  решением Совета Лежневского сельского поселения от 27.07.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области», Совет Лежневского сельского поселения  решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме  26 209 030,40 руб., по расходам в сумме 25 468 342,71 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  740 687,69 руб. со следующими показателями:
1.1. доходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. расходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лежневского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить заключение контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения по отчету «Об исполнении бюджета Лежневского сельского поселения за 2021 год» по доходам в сумме  26 209 030,40 руб., по расходам в сумме 25 468 342,71 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  740 687,69 руб.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                     В.А.Малышев
Председатель Совета Лежневского сельского поселения            Г.Г. Прохорова

	Приложение 1 к решению Совета Лежневского сельского поселения от ___________ № ___

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код
	Итого

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	1 718 865,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000110
	15 682,20

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	16 756,21

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	00010102080010000110
	67 500,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	17 462,69

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	00010601030100000110
	328 736,96

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110
	1 676 987,27

	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606043100000110
	3 780 486,07

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	131 475,30

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	00011301995100000130

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	00011402053100000410
	635 290,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011406025100000430
	199 000,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	00011701050100000180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	00011705050100000180

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	00020215001100000150
	6 359 600,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020215002100000150
	184 120,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	00020229999100000150
	783 898,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118100000150
	232 400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020240014100000150
	10 060 770,54

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	00020405020100000150

	 ИТОГО
	26 209 030,40

	Приложение 2 к решению Совета Лежневского сельского поселения от ___________ № ___

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Разд.
	Ц.ст.
	Касс. расход

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	6 319 226,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	930 152,30

	Обеспечение функций высшего должностного лица Лежневского сельского поселения
	0102
	0110103000
	930 152,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	4 708 382,52

	Обеспечение функций администрации Лежневского сельского поселения
	0104
	0110104000
	4 708 382,52

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	27 491,28

	Передаваемые полномочия по осуществлению контроля за использованием бюджетных средств городскими и сельскими поселениями на обеспечение функций администрации Лежневского муниципального района
	0106
	0110497030
	27 491,28

	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	0,00

	Резервный фонд администрации Лежневского сельского поселения
	0111
	0120220750
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	653 200,00

	  Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на учет земельных участков, на которые возникает право собственности администрации Лежневского сельского поселения
	0113
	0110220710
	93 200,00

	Обеспечение функций оценки недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0113
	0110290170
	4 500,00

	Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правил землепользования и застройки
	0113
	01107S3020
	518 000,00

	Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений (установка камер видеонаблюдения)
	0113
	0120320200
	37 500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	232 400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	232 400,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0110351180
	232 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000000
	958 128,04

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0000000000
	958 128,04

	Обеспечение функций органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	0120127000
	958 128,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	4 275 611,33

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	140 000,00

	Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения
	0405
	01102S7000
	140 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	4 135 611,33

	Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	0409
	0110696011
	956 792,04

	 Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов поселения в границах муниципального района
	0409
	0110696012
	938 699,26

	Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения (освещение), за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	0409
	0130196011
	472 781,00

	Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения (освещение: ремонт и разработка ПСД)
	0409
	0130196015
	1 767 339,03

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	0,00

	 Осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	0412
	0110796060
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	4 650 325,99

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	500 000,00

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	0501
	0110896065
	500 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	1 739 193,93

	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения (подвод коммуникаций к зданию ФАП)
	0502
	0110996068
	348 482,53

	Осуществление части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	0502
	0130496055
	664 511,40

	Осуществление части полномочий по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	0502
	0130596066
	726 200,00

	Организация в границах поселения газоснабжения населения
	0502
	0130696031
	0,00

	Благоустройство
	0503
	0000000000
	2 411 132,06

	Выполнение работ по организации уличного освещения населенных пунктов Лежневского сельского поселения
	0503
	0130122800
	56 682,44

	Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	0130222830
	1 758 792,14

	Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
	0503
	0130396057
	210 000,00

	Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	0140322830
	385 657,48

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000000
	8 799 713,51

	Культура
	0801
	0000000000
	8 799 713,51

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области"
	0801
	0140100300
	5 156 592,23

	Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	0801
	01401S0340
	34 258,00

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до редней заработной платы в Ивановской области
	0801
	0140480340
	393 061,12

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов сельского поселения
	0801
	0140496021
	784 262,00

	Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	0801
	01404S0340
	20 687,42

	Осуществление части полномочий по сохранинию, использованию и популяризации объектов культурного наследия
	0801
	0140596022
	1 718 000,00

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	0801
	0140680340
	650 898,00

	Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек
	0801
	01407L519F
	41 954,74

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0000000000
	221 937,74

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	221 937,74

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих администрации Лежневского сельского поселения
	1001
	0110505000
	221 937,74

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	0000000000
	11 000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	0000000000
	11 000,00

	Обеспечение мероприятий в области здровоохранения, спорта и физической культуры
	1105
	0140200320
	11 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	25 468 342,71

	Приложение 3 к решению Совета Лежневского сельского поселения от _______________  № ___

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	-740 687,69

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00

	Изменение остатков средств

	-740 687,69

	увеличение остатков средств, всего

	-26 209 030,40

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-26 209 030,40

	уменьшение остатков средств, всего

	25 468 342,71

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	25 468 342,71